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29 sierpnia 2022

Tomasz Jamka spotkał się z dziećmi z Ukrainy

W poniedziałek, 29 sierpnia, w Muzeum Narodowym w Kielcach odbyło się
spotkanie grupy ukraińskich dzieci z Obwodu Winnickiego i Obwodu Kijowskiego z
członkiem Zarządu Województwa Tomaszem Jamką. Spotkanie było elementem
wizyty dzieci z Ukrainy w ramach akcji „Morawica – Ukrainie”, prowadzonej przez
Miasto i Gminę Morawica. Pobyt młodych Ukraińców w Świętokrzyskiem
dofinansował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

W związku z wieloletnią współpracą Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim
na Ukrainie, Miasto i Gmina Morawica zaprosiło Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego do współuczestniczenia w akcji pomocy młodym obywatelom Ukrainy.
Wypoczynkiem zostało objętych 40. dzieci z miasta Berszad w Obwodzie Winnickim oraz
Wyszgorod w Obwodzie Kijowskim, w wieku od 10 do 16 lat. Są to dzieci zmagające się z
traumą związaną z działaniami wojennymi, których rodziny zostały doświadczone
okrucieństwem konfliktu. Niektóre z nich utraciły swoich bliskich podczas trwającej wojny
za wschodnią granicą.
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Podczas spotkania w Muzeum Narodowym w Kielcach Ukraińcy obdarowali Tomasza Jamkę
własnoręcznie wykonanymi z bibuły sercami w barwach flag polskiej i ukraińskiej. Członek
Zarządu Województwa odwdzięczył się drobnymi upominkami nawiązującymi do regionu
świętokrzyskiego.

– Serdecznie witam Was w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i
serdecznie dziękuję za ten dar. Dziękuję tym bardziej, że wykonaliście te serca
samemu, wkładając w ich wykonanie własne serca. Zwiedziliście wiele
urokliwych miejsc naszego regionu i mam nadzieję, że wracając do swoich
domów będziecie mieli dobre wspomnienia i dobre uczucia związane z Ziemią
Świętokrzyską. Wierzę, że jeszcze wielokrotnie odwiedzicie województwo
świętokrzyskie, a niektórzy z Was, być może, podejmą w przyszłości studia na
naszych kieleckich uczelniach, Uniwersytecie Jana Kochanowskiego lub
Politechnice Świętokrzyskiej. Pamiętajcie, proszę, że te uczelnie są dla Was
otwarte – zwrócił się do ukraińskich dzieci Tomasz Jamka, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Pobyt odbywa się w formie półtoratygodniowego obozu od 22 sierpnia do 31 sierpnia i
obejmuje realizację programu zawierającego zajęcia sportowe, edukacyjne, wycieczki oraz
inne formy aktywnego spędzania czasu wolnego. Młodzi Ukraińcy zwiedzili dotychczas m.in.
chorzowski park rozrywki Legendia, Zamek w Chęcinach, Centrum Leonardo Da Vinci w
Podzamczu, kielecką Bazylikę Katedralną, Muzeum Narodowe w Kielcach i amfiteatr
Kadzielnia, odbędą także wizytę w Parku Etnograficznym w Tokarni,  ZOO w Leśnym
Zaciszu w Lisowie i skorzystają z basenu.

Wizyta została zorganizowana, aby dzieci miały szansę na zdrowy wakacyjny odpoczynek i
możliwość, choćby na krótką chwilę, oderwania się od codziennych zmartwień i problemów.

 

Galeria zdjęć
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